

Cena egzemplarza gr 15
łącznie z całkowitym
wynagrodzeniem sprzedawcy

ILUSTROWANY

Prenumerata poczt. zł 3,60
przez roznosiciela zł 3,90

KURIER POLSKI

Rok VI (1950) Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10—12 (z wyjątkiem niedziel i świąt). Środa, 6 grudnia
Konto PKO nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimo Stalina 8 Nr 336 (1830)

Akademia w Katowicach z udziałem zagranicznych gości ŚWIĘTO „BARBURKI“ obchodzili uroczyste polscy górnicy na Śląsku

KATOWICE (PAP). Tegoroczny „Dzień Górnika“, radosne święto „Barburki“, obchodzone było na całym Śląsku uroczystie. W wielu kopalniach odbyły się akademie, na których najwybitniejsi górnicy za zasługi, położone przy realizacji zadań produkcyjnych pierwszego roku Planu 6-letniego, otrzymali wysokie odznaczenia państwowe.

Centralna akademie odbyła się w Katowicach, z udziałem sekretarza KC PZPR, min. górnictwa — Ryszarda Nieszporka, przedstawicieli Rządu, przewodn. CRZZ Kłosiewiczza oraz delegacji zagranicznych: ZSRR, Chin Ludowych, Czechosłowacji, Węgier i NRD.

W akademii uczestniczyli również najwybitniejsi przodownicy i racjonalizatorzy pracy w górnictwie: Budowniczy Polski Ludowej Franciszek Apryas, Czesław Zieliński, Józef Szulc, Jan i Paweł Filakow, Alojzy Masoń i inni.

Przewodniczący prezydium, Czerwinski, przekazał na ręce sekretarza KC PZPR — Ochaba, symboliczne dary górników kopalni węgla, rudy i soli dla KC PZPR, zapewniając o głębokim przywiązaniu 300-tysięcznej rzeszy górników polskich do Partii i Rządu oraz o ich wdzięczności za wprowadzenie w roku ub. Karty Górnictwa.

Następnie przemówienie wygłosił: min. górnictwa Ryszard Nieszporek i wiceamin. przemysłu węglowego ZSRR — Uljanow.

Min. Nieszporek przedstawił zebrałym zadania, stojące przed polskim górnictwem w najbliższym pięcioletniu, podkreślając konieczność zastosowania doświadczeń radzieckiego

♠ c.d. str. 2

W Miesiącu Pogłębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej



W Stoczni Gdańskiej czynna jest specjalna świetlica Kola TPPR — uruchomiona przez załogę. Świetlica, wyposażona w specjalny sprzęt, praktyczne i piękne umeblowanie, posiada radio, gry i dysponuje biblioteką. Ogólną uwagę w świetlicy zwracają pięknie rzeźbione gablotki ze zdjęciami widoków ziem ZSRR i pracy ludzi radzieckich. Na zdjęciu — kącik nauki języka rosyjskiego.

Trumanowi potrzebna jest wojna! Komentarz radziecki w sprawie oświadczenia prezydenta USA

MOSKWA (PAP). „Prawda“ ogłosiła artykuł redakcyjny pt. „W sprawie oświadczenia Trumana na konferencji prasowej. — Nowa histeria wojenna“. W artykule tym, poświęconym znanym wynurzeniom prezydenta USA z dnia 30 listopada, czytamy co następuje:

Dnia 30 listopada na konferencji prasowej Truman złożył oficjalne oświadczenie w związku z ostatnimi wydarzeniami w Korei, w którym nie tylko powtórzono zostały dawne deklaracje o tym, że rząd USA nie zamierza zrezygnować ze „swojej misji“ w Korei, lecz przeciwnie zapowiedziano rozszerzyć jeszcze bardziej armię amerykańską i kontynuować machinacje imperialistyczne w Korei i w stosunku do Chin.

W oświadczeniu tym Truman rozwinął się również na temat swego dążenia do rokowań pokojowych, chociaż wywoływał to sprawiły wręcz nie jawne fałszywe maskowanie się. Wiadomo, że wszystkie propozycje demokratyczne rządu koreańskiego i rządu ludowego Chin, zmierzające do pokojowego rozwiązania kwestii koreańskiej, niezmiennie spotykały się z miejsczą z nieprzejednaną wrogością Trumana. Czemuż to Truman odrzucił propozycje pokojowe Koreańczyków i Chińczyków, jeśli dąży on istotnie do pokoju?

Truman oskarża Koreańczyków i Chińczyków o „agresję“. Może to wołać jedynie uśmiech. Czyż Koreańczycy lub Chińczycy napadli na Stany Zjednoczone?

Czyż to nie wojska USA znajdują się w Korei i na Tajwanie? Ktoż

więc jest tutaj agresorem, jeśli nie Truman i jego przyjaciele — Mao Arthur, Harriman i inni?

Dlaczego Chiny, graniczące z Koreą, nie mają prawa do obrony swej granicy, podczas gdy Stany Zjednoczone, odległe od Korei o 5 tysięcy mil, mają prawo „bronie swego bezpieczeństwa“ na dystans 5 tysięcy od swych granic?

Gdzież tu logika i sprawiedliwość?

Ktoż oprócz ludzi, którzy postradali rozum, może uwierzyć po tym w pokojowe intencje Trumana i jego przyjaciół? Trumanowi potrzebna jest wojna, a nie pokój. Właśnie dlatego wszczyną on nową histerię wojenną.

Wybory do rad terenowych w Rumunii

BUKARESZT (PAP). W niedzielę, 5 bm. odbyły się w Rumunii w atmosferze ogromnego entuzjazmu wybory do obwodowych, miejskich, rejonowych i wiejskich rad narodowych.

Kara śmierci za udział w armii wyzwoleńczej Filipin

NOWY JORK (PAP) Na początku grudnia br. przewodniczący senatu Filipin przedstawił projekt ustawy, przewidujący karę śmierci za przynależność do ludowo-wyzwoleńczej armii Filipin.

Koreańskie wojska ludowe na przedpolach Phenianu

LONDYN (PAP) Korespondenci brytyjscy donoszą z Seulu, że armia amerykańska znajduje się w odwrocie pod naciskiem armii ludowej. Oddziały armii ludowej ominęły przygotowaną przez dowództwo amerykańskie linię obronną Suncheon — Sukszon i posunęły się na przód w kierunku południowym. W tej sytuacji przygotowana przez Amerykanów linia obronna Suncheon — Sukszon okazała się bezwartościowa. Wojska ludowe znajdują się na wschodnich przedpolach Phenianu.

Korespondenci brytyjscy podkreślają, że sytuacja około 50 tys. żołnierzy amerykańskich i brytyjskich, otoczonych przez wojska ludowe w rejonie Czankzin, jest niezwykle trudna. Przyznają oni, że strata amerykańskie są bardzo wysokie.

Gwałtowne walki między wojskami amerykańskimi i brytyjskimi, znajdującymi się w kotle — a oddziałami armii ludowej, zasłoniłymi przez znaczne grupy partyzantów — trwają nadal.

Na terenie całej Korei ożywiła się działalność bojowa partyzantów, którzy atakują linie komunikacyjne głęboko na zapleczu wojsk amerykańskich. Oddziały partyzanckie odniosły sukcesy w rejonie Seulu i w rejonie Wonsan.

Rocznicę Konstytucji Stalinowskiej

uroczystie obchodzą radzieckie masy pracujące

MOSKWA (PAP) Naród radziecki uroczystie obchodził rok rocznicę 5 grudnia — dzień Konstytucji Stalinowskiej. Konstytucja Stalinowska została zatwierdzona 5 grudnia 1936 r. przez nadzwyczajny VIII Zjazd Rad ZSRR.

W przeciwieństwie do konstytucji burżuazyjnych, które wychodzą z założenia, że niezłomną podstawą społeczną jest prywatna własność środków produkcji, Konstytucja Stalinowska opiera się na fakcie, że w ZSRR istnieje socjalistyczna własność środków produkcji, że w ZSRR zlikwidowane zostały klasy wyzyskiwaczy.

W roku bież. dzień Konstytucji Stalinowskiej zbiega się z kampanią przygotowaną do wyborów do rad terenowych deputowanych ludu pracującego, które odbędą się w drugiej połowie grudnia br.

Święto Konstytucji Stalinowskiej narodu ZSRR wita ją wielkimi osiągnięciami produkcyjnymi. Z całego kraju napływają meldunki o przedterminowym wykonaniu zobowiązań podjętych dla uczczenia dnia Konstytucji Stalinowskiej i wyborów do rad terenowych.

Robotnicy Wirtembergi do Prezydenta RP

WARSZAWA (PAP). Prezydent RP Bolesław Bierut otrzymał z okazji II Światowego Kongresu Pokoju list od załogi wirtemberskich zakładów odzieżowych. W liście tym robotnicy niemieccy dziękują Prezydentowi RP Bolesławowi Bierutowi i narodowi polskiemu za umożliwienie odbycia obrad II Światowego Kongresu Pokoju w Warszawie.

WALCZYMY z gruźlicą w Polsce

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. rozpoczęły się w całym kraju „Dni Przeciwgruźlicze“, zorganizowane przez PCK przy współudziale instytucji i organizacji państwowych, spółdzielczych, społecznych i młodzieżowych.

W ramach „Dni“ PCK przystąpił do szkolenia specjalnego społecznego aktywu, który prowadzi będzie walkę z gruźlicą wśród robotników i chłopów. Zorganizowano też specjalną ruchomą wystawę, poświęconą akcji zwalczania gruźlicy.

XIII ZJAZD fizyków polskich w Krakowie

KRAKÓW (PAP). 4 bm. rozpoczęły się w Krakowie obrady XIII Zjazdu Fizyków Polskich, z udziałem ponad 300 najwybitniejszych naukowców-fizyków ze wszystkich ośrodków badawczych i uniwersytetów w Polsce.

„Żywy Budda“ ofiara mordu wywiadu brytyjskiego

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że 22 sierpnia br. w Czangtu (Tybet) otruty został jeden z agentów brytyjskiego, Forda, jeden z

Narodowy Spis Powszechny przebiega sprawnie Komisarze spisowi w wielu obwodach ukończyli pracę

WARSZAWA (PAP) W DNIE 3 BM. ROZPOCZĘTY ZOSTAŁ W CAŁYM KRAJU NARODOWY SPIS POWSZECHNY, PIERWSZY TEGO RODZAJU SPIS PO WOJNIE, OBEJMUJACY SPIS LUDNOŚCI, MIESZKAŃ, ZABUDOWAN ZAMIESZKANYM, MIEJSCOWOŚCI ORAZ GOSPODARSTW ROLNYCH.

Prace spisowe, szczególnie w miastach zostały w znacznej części obwodów zakończone już w pierwszym dniu. Należyte przeszkolenie 120-tysięcznej rzeszy komisarzy obwodowych oraz szeroko zakrojona akcja informacyjna i uświadczająca o znaczeniu i zakresie spisu spowodowały, że odbywa się on sprawnie, w atmosferze pełnego zrozumienia wielkiego znaczenia udzielanych odpowiedzi dla celów statystycznych i naukowych.

W swej odpowiedzialnej pracy, komisarze spisowi spotkali się nie tylko z życzliwym i pełnym zrozumieniem przyjęciem ze strony ludności, ale znaleźli poparcie i współdziałanie ze strony aktywu ZMP, ZSChL i Ligii Kobiet. Pełnomocnicy Narodowych Rad nadzorowali przebieg pracy komisarzy spisowych.

Tradycyjny konkurs szopek

KRAKÓW (a) Podobnie jak w latach ubiegłych Muzeum Historyczne m. Krakowa organizuje w drugiej połowie bm. doroczny konkurs na najpiękniejsze szopki krakowskie, mający na celu podtrzymanie i ożywienie jednej z starodawnych tradycji miejskich. Konkursy te cieszyły się stale wielkim zainteresowaniem publiczności, a zwłaszcza samych wykonawców szopek, którzy wywodzą się głównie z rodzin robotniczych przedmieść.

Phenian skazany przez Amerykanów na zagładę

LONDYN (PAP) Jak wynika z doniesień korespondentów prasy zachodniej, wojska amerykańskie przed ucieczką z Phenianu skazały to miasto na zagładę. Amerykanie niszczą Phenian w barbarzyński sposób. Miasto wstrząsane jest wybuchami min podłożonych przez specjalne amerykańskie oddziały niszczeniowe. Miasto wstrząsane jest wybuchami min podłożonych przez specjalne amerykańskie oddziały niszczeniowe. Miasto wstrząsane jest wybuchami min podłożonych przez specjalne amerykańskie oddziały niszczeniowe.

Gotowi walczyć o wyzwolenie TAIWANU!

PEKIN (PAP). Opinia publiczna całego Chin manifestuje gorące poparcie dla delegata chińskiego w Lake-Succes — Wu Hsiu-Czuana, aprobując w pełni stanowisko, jakie zajął on w ONZ.

Organizacje masowe prowincji Fukien ogłosiły oświadczenie, stwierdzające, że 12-milionowa ludność tej prowincji zdecydowana jest walczyć o wyzwolenie Tajwanu.

Geda był członkiem połudn.-zach. komitetu wojskowego i administracyjnego oraz wicepremierem rządu ludowego prowincji Sinkiang. 10 lipca br. Żywy Budda wyjechał do Tybetu, aby przedstawić politykę Centralnego Rządu Ludowego wobec ludności Tybetu, nawołując do ścisłej jedności między ludnością tybetańską a armią ludowo-wyzwoleńczą, zyskując powszechne poparcie wśród lamów i ludności.

Owocna działalność Gedy wzbudziła zaniepokojenie wśród agentów imperializmu brytyjskiego, działających w Tybecie, którzy postanowili go zlikwidować. Dnia 22 sierpnia Ford zamiar ten wykonał.

